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Turizm va mehmondoʻstlik talabalarining kasb tanlashlari oliy ta’lim muassasalari uchun 

ham, sanoat amaliyotchilari uchun ham muhimligiga qaramasdan, turizm va mehmondoʻstlik 

talabalarining doktaranturadan keyingi xatti-harakatlar rejalari haqida ishonchli xulosalar 

chiqarishni cheklaydigan empirik tadqiqotlar mavjud. Turkiyadagi 267 ta turizm va 

mehmondoʻstlik bakalavriat talabalaridan toʻplangan maʼlumotlarga tayangan holda natijalar 

shuni koʻrsatadiki, qabul qilingan taʼlim sifati turizm va mehmondoʻstlik talabalarining 

sanoatga qoʻshilish niyati bilan ijobiy bogʻliq, lekin aksariyat talabalar doktaranturada 

oʻqishni davom ettirmaydi. Ma’lumotlar shuningdek ta'lim sifati va turizm talabalarining 

doktaranturani davom ettirish niyatlari oʻrtasidagi bogʻliqlik boʻyicha oʻz-oʻzini 

samaradorligining vositachilik rolini tasdiqlaydi. 
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Kirish. Turizm va mehmondoʻstlik koʻp mehnat talab qiladigan 

soha ekanligi va shuning uchun turizm xizmatlarini muvaffaqiyatli 

taqdim etish koʻp jihatdan sifatli inson resurslariga bogʻliq ekanligi 

haqida keng kelishuv mavjud. Biroq, sanoatda ishlash barcha turizm 

va mehmondoʻstlik talabalariga yoqmasligi mumkin va shuning 

uchun boshqa yoʻllar, shu jumladan, oliy ma'lumot olish ham koʻrib 

chiqilishi mumkin. Talabalarning kasb tanlashlaridan qat'i nazar, 

doktoranturadan keyingi natijalarni aniqlashda ta'lim sifatining roli 

keng koʻlamli fanlarda e'tirof etilgan. Turizm va mehmondoʻstlik 

sohasida ham ta'lim sifati talabalarning xatti-harakatlari va rejalarini 

shakllantirishda hal qiluvchi rol oʻynashi ta'kidlanadi). Turizm va 

mehmondoʻstlik talabalarining kasb tanlashini nima aniqlayotganini 

tushunish muhim ahamiyatga ega boʻlishi mumkin, chunki talabalar 

uzoq ish soatlari va oʻzgaruvchan jadvallar kabi oʻziga xos 

qiyinchiliklar tufayli sanoatdagi martaba haqida oʻylashni istamasligi 

mumkin. Turizm va mehmondoʻstlik talabalariga qaratilgan oldingi 

tadqiqotlar turli mavzularni, jumladan, talabalarning martaba 

niyatlari va munosabatlari, ta'lim sifati haqidagi tasavvurlari, martaba 

rejalashtirish xatti-harakati, oʻz-oʻzini samaradorligi va akademik 

samaradorligini koʻrib chiqadi. Ushbu tadqiqotlar turizm va 

mehmondoʻstlik talabalarining tajribalari, imtiyozlari va umidlari 

haqida qimmatli ma'lumotlarni taqdim etsa-da, turizm va 

mehmondoʻstlik boʻyicha ta'lim sifati va uning natijalari asosan kam 

oʻrganilmagan. Xususan, ta'lim sifati, akademik samaradorlik va 

doktoranturadan keyingi tanlovlar oʻrtasidagi munosabatlarni har 

tomonlama modellashtirish mavjud emas. 

Ushbu bilim boʻshliqlariga qarshi, ushbu tadqiqot idrok etilgan 

ta'lim sifati, akademik samaradorlik, sanoatga qoʻshilish niyati va 

turizm boʻyicha doktoranturani davom ettirish niyatini bogʻlaydigan 

asosni empirik baholashga qaratilgan. Taklif etilayotgan kontseptual 

model idrok etilgan ta'lim sifati akademik oʻz-oʻzini 

samaradorligiga, sanoatga qoʻshilish niyatiga va doktoranturani 

davom ettirish niyatiga bevosita ta'sir qilishini koʻrsatadi. Bundan 

tashqari, akademik samaradorlik sanoatga qoʻshilish niyatiga va 

doktoranturani davom ettirish niyatiga bevosita ta'sir koʻrsatishi 

taklif etiladi. Bundan tashqari, tadqiqot, bir tomondan, ta'lim sifati va 

sanoatga qoʻshilish niyati, ikkinchi tomondan, ta'lim sifati va 

doktoranturada oʻqish niyati oʻrtasidagi vositachi sifatida akademik 

oʻz-oʻzini samaradorligini taklif qiladi. Ushbu munosabatlarni 

modellashtirish orqali tadqiqot oliy ta’lim muassasalariga turizm va 

mehmondoʻstlik sohasi talabalarining kasb tanlashiga ta’sir etuvchi 

omillar toʻgʻrisida empirik tushunchalar berishni maqsad qilgan. 

Adabiyot tahlili. Oliy ta'limda qabul qilingan sifat - Xizmat 

sifati kontsepsiyasi turli sohalarda keng koʻlamda oʻrganilgan va oliy 

ta'lim ham bundan mustasno emas. Oliy ta'lim sifati boʻyicha turli 

kontseptualizatsiyalar paydo boʻldi, oliy ta'limda sifatni aniqlash 

boʻyicha konsensus yoʻq. Biroq, oliy ma'lumot talabalarning 

idrokiga ijobiy ta'sir koʻrsatishi keng tarqalgan. Ta'lim sifati oliy 

ta'lim muassasalari uchun mukammallikni ta'minlash uchun raqobat 

omili sifatida qabul qilinadi. Shu sababli, oliy oʻquv yurtlari nafaqat 

malakali bitiruvchilarni ta'minlashi, balki ularning talabalari ta'lim 

sifatini qanday qabul qilishlari haqida ma'lumotga ega boʻlishlari 

kerak. Bu, ayniqsa, muvaffaqiyati koʻp jihatdan malakali xodimlarga 

bogʻliq boʻlgan turizm va mehmondoʻstlik sanoatiga 

tegishli. Mutaxasislar aytganidek, turizm sohasidagi ta'lim sifati 

mehmondoʻstlik talabalarining turizm va mehmondoʻstlik 

dasturlarini tanlash qarorlariga ta'sir qiluvchi muhim omil 

hisoblanadi. Shu nuqtayi nazardan, talabalarning kelajakdagi xatti-

harakatlarini tushunish va ta'lim sifatini yaxshilash uchun qabul 

qilingan ta'lim sifatini tushunish juda muhimdir. 

Ta'lim sifati boʻyicha izchil tadqiqotlar majmuasi 

mavjud. Xususan, oʻquvchilarning ta’lim va akademik 

imkoniyatlarni idrok etishi ta’lim sifatini aniqlashda muhim omillar 

boʻlib koʻrinadi, mehmondoʻstlik ta'limi uchun beshta ta'lim sifati 

oʻlchovlarini aniqladi, ya'ni; talabalarni qoʻllab-quvvatlash, sanoat 

tarmogʻi, innovatsion oʻquv dasturi, oʻquv muhiti va oʻqituvchilar va 

dastur ma'lumotlari. Xuddi shunday, mehmondoʻstlik talabalarining 

oʻqitish va oʻqitishning ta'lim sifati, kutubxona resurslari, sport va 

dam olish maskanlari haqidagi tasavvurlari ijobiy ekanligini 

aniqladi. Biroq, umuman olganda, oliy ta'limda ta'lim sifati, ayniqsa, 

turizm va mehmondoʻstlik hali tushunilmagan. 

Akademik samaradorlik. Ijtimoiy kognitiv nazariya xatti-

harakatni tushuntirishga xizmat qiladi va u inson xatti-harakatlarini 

tartibga soluvchi ijtimoiy tizimlar va oʻz-oʻzini tartibga solish 

omillariga ishora qiladi. Oʻz-oʻzini tartibga solish – bu shaxsning oʻz 

harakatlarini boshqarishi va boshqaradigan usuli va shaxsning 

ishonchiga juda ta'sir qiladi. Bu ishonch oʻz-oʻzini samaradorligini 

tavsiflash uchun ishlatiladigan umumiy atamadir. Oʻz-oʻzini 

samaradorlik " ma'lum yutuqlarga erishish uchun zarur boʻlgan 

harakat yoʻnalishlarini tashkil etish va amalga oshirish qobiliyatiga 

ishonish " sifatida ta'riflanishi mumkin va bu talabalarning 

motivatsiyasi va bilim olishining asosiy omilidir. Akademik oʻz-

oʻzini samaradorligini talabalarning ta'lim maqsadlariga erishish 

qobiliyatlari haqidagi fikrlari deb atash mumkin. Oliy ta'lim boʻyicha 

oldingi tadqiqotlarda turli xil oʻzgaruvchilar akademik samaradorlik 

bilan bogʻliqligi aniqlangan. Turizm va mehmondoʻstlik kontekstida 

akademik oʻz-oʻzini samaradorligi mahalliy va xalqaro talabalarning 

akademik yutuqlari va martaba tayyorlash xatti-harakatlari 
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oʻrtasidagi munosabatni tushuntiruvchi asosiy mexanizm ekanligi 

aniqlandi. Shunga qaramay, turizm va mehmondoʻstlik 

talabalarining akademik oʻz-oʻzini samaradorligini ularning kasb 

tanlashi bilan bogʻliq boshqa oʻzgaruvchilar bilan modellashtirish 

mavjud adabiyotlarda aniq kamchilik boʻlib qolmoqda. 

Kasb tanlash. Turizm va mehmondoʻstlik sanoati koʻp mehnat 

talab qiladigan sanoatdir; shuning uchun turizm va mehmondoʻstlik 

sanoati uchun yaxshi ma'lumotli va malakali ishchi kuchi juda 

muhimdir. Turizm va mehmondoʻstlik sanoatida malakali ishchi 

kuchini ishga joylashtirish xizmat sifatini oshirish va malakali ishchi 

kuchidan samarali foydalanishga yordam beradi. Shunday qilib, oliy 

ta'lim inson resurslarini rivojlantirish va talabalar uchun ehtiyotkorlik 

maqsadlarini sifatli boshqarishning muhim omillaridan 

biridir. Turizm va mehmondoʻstlik ta'lim muassasalari soni va 

bitiruvchilar soni koʻpaygan boʻlsa-da, bir qancha tadqiqotlar turizm 

va mehmondoʻstlik sanoatida hali ham yaxshi ma'lumotli va malakali 

xodimlarni yollash zarurligini koʻrsatdi. Biroq, katta va oʻsib 

borayotgan adabiyotlar toʻplami talabalar uzoq ish soatlari va 

mavsumiy ish kabi turizm xususiyatlari tufayli turizm va 

mehmondoʻstlik sanoatida ishlashni xohlamasligini 

koʻrsatdi. Turizm va mehmondoʻstlik sanoatining tabiati nafaqat 

talabalarning kelajakdagi tendensiyalariga ta'sir qiladi, balki 

individual omillar, amaliyot, umidlar, samaradorlik, ishga 

moslashish, ishga qiziqishlari, ish tajribasi, maosh, oʻsish imkoniyati 

va ular olgan ta'lim talabalarning kasb tanlashiga ta'sir qilishi 

mumkin. Tadqiqotlar talabalarning turizm va mehmondoʻstlik 

sanoatiga qoʻshilish niyatlarini tan olgan boʻlsa-da, tadqiqot hali 

talabalarning doktoranturaga kirish boʻyicha qarorlarini tizimli 

ravishda oʻrganmagan. 

Gipotezaning rivojlanishi. Soʻnggi yillarda oliy ta’lim 

muassasalarida ta’lim sifatiga oid adabiyotlar soni ortib 

bormoqda. Mavjud tadqiqotlar oʻlchovlarni ishlab chiqishga, 

oʻquvchilarning ta'lim sifatini oʻlchashga qaratilgan. Biroq, hozirgi 

kunga qadar turizm va mehmondoʻstlik talabalarining ta'lim sifati, 

akademik samaradorlik va xulq-atvor niyatlari oʻrtasidagi 

bogʻliqlikning tarqalishini oʻrganish boʻyicha juda kam tadqiqot olib 

borildi. Turizm va mehmondoʻstlik ta'limi sanoat uchun malakali 

bitiruvchilarni saqlab qolishda muhim rol oʻynashini hisobga olsak, 

bu kamchilik hayratlanarli. Demak, oʻquvchilarning xulq-atvor 

niyatlariga ta'sir qiluvchi turli xil oʻzgaruvchilarni tushunish 

oʻqituvchilar uchun turizm sohasida ta'lim sifatini oshirishda muhim 

ahamiyatga ega. Dastlabki topilmalar shuni koʻrsatadiki, xizmat 

sifati menejment, marketing va turizm adabiyotlarida xulq-atvor 

niyati bilan bogʻliq. Qabul qilingan ta'lim sifati bilan bir qatorda, 

demografik oʻzgaruvchilar, institutsional turlar, akademik yutuqlar, 

xabardorlik, bilim va motivatsiya kabi turli omillar talabalarning 

doktoranturada oʻqish niyatiga ta'sir qilishi mumkinligini 

koʻrsatadigan koʻplab adabiyotlar mavjud. Turizm va 

mehmondoʻstlik oliy ta'limi kontekstida talabalar oʻrtasidagi 

munosabatlar, qabul qilingan ta'lim sifati, sanoatga qoʻshilish niyati 

va doktoranturaga kirish niyatlari kamligicha qolmoqda. Shunday 

qilib, quyidagi gipotezalar taklif etiladi: 

G1. Qabul qilingan ta'lim sifati talabalarning turizm va 

mehmondoʻstlik sanoatiga qoʻshilish niyatini oshiradi. 

G2. Qabul qilingan ta'lim sifati talabalarning doktoranturada 

oʻqishga intilishlarini kuchaytiradi. 

Akademik oʻz-oʻzini samaradorligi akademik ishlash bilan 

bevosita bogʻliqligini koʻrsatadigan muhim empirik dalillar 

mavjud. Tadqiqotlar shuni koʻrsatadiki, akademik samaradorlikka 

ta'lim sifati ta'sir qilishi mumkin. Masalan, turli xil oʻquv muhitlari 

(ta'lim sifatini bashorat qiluvchi sifatida) akademik oʻz-oʻzini 

samaradorligiga sezilarli ta'sir koʻrsatishi mumkinligini ta'kidladi. 

Shunday qilib, biz qabul qilingan ta'lim sifati akademik 

samaradorlikka ijobiy ta'sir koʻrsatishi mumkin deb taxmin qilamiz.  

• Muhokamalarga asoslanib, quyidagi gipotezalar 

shakllantiriladi: 

• Qabul qilingan ta'lim sifati talabalarning akademik 

samaradorligini oshiradi. 

Akademik oʻz-oʻzini samaradorligi talabalarning xatti-harakati 

bilan chambarchas bogʻliq. Ijtimoiy kognitiv nazariya shuni 

koʻrsatadiki, akademik oʻz-oʻzini samaradorligi talabalarning 

maqsadlariga erishishlari uchun juda muhimdir. Talabalarning 

akademik oʻz-oʻzini samaradorligiga oid koʻplab adabiyotlar nashr 

etilgan va birinchi navbatda tadqiqotlar oʻz-oʻzini samaradorligi va 

kasb tanlash, psixologik konstruktsiyalar, akademik samaradorlik, 

motivatsiya va muvaffaqiyat oʻrtasidagi bogʻliqlikka 

qaratilgan. Biroq, turizm va mehmondoʻstlik tadqiqotlarida 

akademik oʻz-oʻzini samaradorligi boʻyicha oʻsib borayotgan 

akademik adabiyotlarga qaramasdan, turizm va mehmondoʻstlik 

talabalarining akademik oʻz-oʻzini samaradorligi va kasb tanlashlari 

oʻrtasidagi munosabatlarni chuqur tushunish hali ham mavjud 

emas. Bundan tashqari, akademik oʻz-oʻzini samaradorligi 

talabalarga bitiruv va ish topish uchun oʻqishlarini boshqarishga 

yordam berishi mumkin. Shunday qilib, biz quyidagi gipotezalarni 

taklif qildik: 

G3. Akademik oʻzini-oʻzi samaradorligi talabalarning turizm 

va mehmondoʻstlik sanoatiga qoʻshilish niyatini oshiradi. 

G4. Akademik oʻz-oʻzini samaradorligi talabalarning turizm va 

mehmondoʻstlik boʻyicha doktoranturada oʻqish istagini 

kuchaytiradi. 

Qabul qilingan ta'lim sifatining turizm va mehmondoʻstlik 

talabalarining xulq-atvor niyatlariga bevosita ta'sirini tushunish 

ushbu munosabatlar haqida cheklangan tushunchalarni berishi 

mumkin, shuning uchun asosiy mexanizmlarning potensial rolini 

e'tiborsiz qoldirish mumkin. Joriy tadqiqotda biz ta'lim sifati va xulq-

atvor niyatlari munosabatlarining asosiy mexanizmini tushuntiruvchi 

mumkin boʻlgan vositachi oʻzgaruvchi sifatida oʻz-oʻzini 

samaradorligini kiritamiz. Idrok etilgan ta'lim sifati, sanoatga 

qoʻshilish niyati va doktoranturani davom ettirish niyati oʻrtasidagi 

bogʻliqlik Yuqoridagi muhokamaga koʻra, biz quyidagi gipotezalarni 

ishlab chiqdik: 

G5. Akademik samaradorlik ta'lim sifati va sanoatga qoʻshilish 

niyati oʻrtasidagi munosabatda vositachilik qiladi. 

G6. Akademik oʻz-oʻzini samaradorligi idrok etilgan ta'lim 

sifati va doktoranturada oʻqishni davom ettirish niyati oʻrtasidagi 

munosabatda vositachilik qiladi. 

Tadqiqot metodologiyasi. Ushbu tadqiqot uchun 

ma'lumotlarni toʻplash uchun oʻz-oʻzidan boshqariladigan 

soʻrovnoma ishlab chiqilgan. Ma'lumot yigʻish vositasi ikki 

boʻlimdan iborat edi; birinchi boʻlim T&H talabalari (masalan, jinsi, 

yoshi) haqida demografik ma'lumotlarni toʻplashga 

qaratilgan. Ikkinchi boʻlim tadqiqotda qoʻllaniladigan 

konstruktsiyalarni oʻlchashga qaratilgan. Qabul qilingan ta'lim 

sifati Annamdevula va Bellamkonda tomonidan qabul qilingan 15 ta 

element yordamida oʻlchandi. Akademik 

samaradorlik OʻSullivan dan qabul qilingan 10 ta element yordamida 

amalga oshirildi. Sanoatga qoʻshilish niyati Uolsh va boshqalar 

tomonidan qabul qilingan ikkita element yordamida oʻlchandi. 

Doktoranturani davom ettirish niyati Jepsen va Neumann (2010) 

tomonidan qabul qilingan uchta element yordamida oʻlchandi.   

Muhokama. Ushbu tadqiqot idrok etilgan ta'lim sifati, 

akademik samaradorlik, sanoatga qoʻshilish niyati va doktoranturada 

oʻqish niyati oʻrtasidagi munosabatlarni oʻrganish uchun 

moʻljallangan. Bir qator tadqiqotlar ta'lim sifatining, akademik oʻz-

oʻzini samaradorligining va turizm va mehmondoʻstlik talabalarining 

kasb tanlashining muhimligini ta'kidladi. Ushbu tadqiqot shuni 

koʻrsatadiki, talabalarning ta'lim sifati sanoatga qoʻshilish niyatiga 

sezilarli ta'sir koʻrsatadi. Ushbu topilma ushbu sohadagi ta'lim 

sifatini sanoatga qoʻshilish niyati bilan bogʻlaydigan boshqa 

tadqiqotlar ishini keng qoʻllab-quvvatlaydi. Maʼlum boʻlishicha, 

turizm yoʻnalishi boʻyicha talabalar oliy taʼlim sifatini his 

qilganlarida, ularda oʻqishni tugatgandan soʻng sohaga qoʻshilish 

borasida ijobiy munosabat paydo boʻladi. Oldingi tadqiqotlardan 

farqli oʻlaroq, ta'lim sifati va doktoranturada oʻqish niyati oʻrtasida 

sezilarli ijobiy bogʻliqlik bor. Buning mumkin boʻlgan izohi shundan 

iboratki, turizm va mehmondoʻstlik talabalari uchun doktoranturada 

oʻqishni davom ettirish niyati qoniqish, ishonch, umidlar yoki 

individual omillar kabi ta'lim sifatidan tashqari turli omillar ta'sir 

qilishi mumkin. Topilmalarni boshqa tadqiqotlar natijalari bilan 

taqqoslash, qabul qilingan ta'lim sifati akademik samaradorlikka 

sezilarli ta'sir koʻrsatishini tasdiqlaydi. Bundan tashqari, tadqiqot 

isbotlanganidek bu akademik samaradorlik va sanoatga qoʻshilish 

niyati oʻrtasidagi muhim bogʻliqlikni koʻrsatadi. Bundan tashqari, 

ushbu tadqiqot oldingi tadqiqotlarda ma'lum qilingan topilmalarni 

qoʻllab-quvvatlaydi, bu esa akademik oʻz-oʻzini samaradorligining 

doktoranturada oʻqish niyatiga ijobiy ta'sirini koʻrsatadi. 

Joriy tadqiqotning diqqatga sazovor joylaridan biri shundaki, 

akademik oʻz-oʻzini samaradorligi idrok etilgan ta'lim sifati va 
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doktoranturada oʻqish niyati oʻrtasidagi munosabatlarga toʻliq 

vositachilik qiladi. Bundan tashqari, akademik samaradorlik ta'lim 

sifati va sanoatga qoʻshilish niyati oʻrtasidagi munosabatlarga 

qisman vositachilik qildi. Shu sababli, akademik oʻz-oʻzini 

samaradorligi nafaqat talabalarning motivatsiyasi va oʻrganishining 

asosiy omili, balki oliy ta'lim talabalariga kasb tanlashlari boʻyicha 

qaror qabul qilish jarayonida yordam beradi. 

Natijalar. Ushbu tadqiqot ta'lim sifati, akademik samaradorlik, 

sanoatga qoʻshilish niyati va turizm boʻyicha doktoranturada oʻqish 

niyati oʻrtasidagi munosabatlarni taklif qiluvchi nazariy modelni 

taklif qildi va empirik tarzda sinovdan oʻtkazdi. Turkiyaning oltita 

yirik universitetida bakalavriat turizm va mehmondoʻstlik talabalari 

ma’lumotlaridan foydalangan holda, tadqiqot asosan taklif etilgan 

modelni tasdiqladi, bu ta’lim sifati turizm va mehmondoʻstlik 

talabalarining sanoatga qoʻshilish niyati bilan ijobiy bogʻliqligini, 

lekin bu sohada doktoranturani davom ettirish niyatida emasligini 

koʻrsatdi. Kutilganidek, akademik oʻz-oʻzini samaradorligi turizm va 

mehmondoʻstlik talabalarining sanoatga qoʻshilish va 

doktoranturada oʻqish istagi bilan ijobiy bogʻliqligi aniqlandi. Ushbu 

tadqiqotning muhim jihati shundaki, akademik oʻz-oʻzini 

samaradorligi idrok etilgan ta'lim sifati va turizm va mehmondoʻstlik 

talabalarining doktorantura darajasini olish niyatining ijobiyligini 

tushuntiruvchi asosiy mexanizm boʻlib xizmat qiladi. Tadqiqot bir 

nechta nazariy hissa qoʻshadi va ba'zi amaliy natijalarni taklif qiladi. 

Tadqiqotning kontseptualizatsiyaga qoʻshgan hissasi ikki 

baravar koʻp. Birinchidan, ta'lim sifati natijalari boʻyicha koʻplab 

tadqiqotlarga qaramasdan, ta'lim sifati qanday qabul qilinishi 

mumkinligini tushunish uchun hozirgacha juda kam narsa qilingan. 

Turizm va mehmondoʻstlik talabalarining kasb tanlashiga ta'sir 

qiladi. Shu sababli, bizning topilmalarimiz mavjud nazariy 

baholashlarni ta'lim sifati natijalariga kengaytiradi. Xususan, bizning 

tadqiqotimiz ta'lim sifatini idrok etish turizm va mehmondoʻstlik 

talabalarining sanoatga qoʻshilish niyati bilan ijobiy bogʻliqligini, 

lekin bu sohada doktoranturada oʻqishni istamasligini targʻib 

qiladi. Ikkinchidan, joriy tadqiqot ta’lim sifati va talabalarning 

akademik oʻz-oʻzini samaradorligi orqali kasb tanlashlari oʻrtasidagi 

kesishuvni oʻrganadi. Mualliflarning eng yaxshi ma'lumotlariga 

koʻra, hech qanday tadqiqot akademik samaradorlikning vositachilik 

ta'sirini oʻrganmagan. Shunday qilib, ushbu tadqiqot ta'lim sifati va 

doktoranturadan keyingi niyatlar oʻrtasidagi murakkab 

munosabatlarni yaxshiroq tushunish orqali mavjud bilimlar 

toʻplamiga qoʻshimcha qiladi. Shu nuqtayi nazardan, ushbu 

tadqiqotning qiziqarli jihati shundaki, akademik oʻz-oʻzini 

samaradorligi idrok etilgan ta'lim sifati va turizm va mehmondoʻstlik 

talabalarining doktorantura darajasini olishga intilishlari oʻrtasidagi 

munosabatlarga toʻliq vositachilik qiladi. 

Xulosa va takliflar. Ushbu tadqiqot shuni koʻrsatdiki, talabalar 

ta'lim sifatini qanchalik yuqori sezsalar, ular sanoatga qoʻshilishga 

shunchalik moyil boʻladilar va oʻzlarini akademik jihatdan samarali 

deb bilishadi. Ushbu topilma ta'lim sifatini oshirish muhimligini 

ta'kidlaydi, chunki bu ijobiy natijalarga olib kelishi mumkin. Shu 

sababli, oliy ta'lim muassasalari nafaqat ta'lim sifatini oʻz 

talabalarining akademik muvaffaqiyatiga erishish yoʻli, balki 

talabalarning doktoranturadan keyingi kasbiy qarorlarini 

shakllantirish usuli sifatida ham qarashlari kerak. Asosiy e'tibor 

malakali ilmiy xodimlarni yollash, samarali oʻquv mazmunini 

loyihalash va tegishli sharoitlarni ta'minlashga qaratilishi 

mumkin. Shunday qilib, ta'lim sifatini oshirish va sanoatga qoʻshilish 

uchun ijobiy niyatlarni kuchaytirish mumkin. 

Qizigʻi shundaki, bizning topilmalarimiz ta'lim sifati va 

talabalarning doktoranturada oʻqish niyatlari oʻrtasidagi ijobiy 

bogʻliqlik haqidagi bashoratimizni tasdiqlay olmaydi. Bu ta'lim 

sifatining oldingi sabablari va u talabalarning doktoranturadan 

keyingi xatti-harakatlarini qay darajada shakllantirayotgani haqida 

koʻproq tadqiqotlar oʻtkazish uchun eshiklarni ochadi. Xususan, 

joriy dasturlardan qoniqmagan turizm va mehmondoʻstlik talabalari 

ushbu kamchilikni bartaraf etish uchun doktoranturada oʻqishga 

tayyormi? Xuddi shu tarzda, yuqori sifatli ta'lim olgan turizm va 

mehmondoʻstlik talabalari oʻzlarining akademik hayotida oʻzini-oʻzi 

bajarish tuygʻusiga ega boʻladilarmi va shuning uchun 

doktoranturada oʻqishni oʻylamaydilarmi? Buni aytib, bizning 

natijalarimiz shuni koʻrsatadiki, qabul qilingan ta'lim sifati 

doktoranturani davom ettirish niyatiga bilvosita ta'sir qiladi, buning 

natijasida akademik oʻz-oʻzini samaradorlik orqali uzatiladi. Bundan 

koʻrinib turibdiki, oliy oʻquv yurtlari nafaqat ta’lim sifatiga e’tibor 

qaratishlari, balki oʻz talabalarining akademik samaradorligini ham 

nazorat qilishlari kerak. Bu, ayniqsa, turizm va mehmondoʻstlik 

sohasida doktorantura darajasini taklif qiluvchi institutlarga 

tegishli. Sanoatning oliy ta'lim muassasalari bilan hamkorlik qilish 

imkoniyati ham boʻlishi mumkin, chunki ularning natijalari sanoatga 

qoʻshiladigan ishchi kuchi sifatiga ta'sir qiladi. Bundan koʻrinib 

turibdiki, oliy oʻquv yurtlari nafaqat ta’lim sifatiga e’tibor 

qaratishlari, balki oʻz talabalarining akademik samaradorligini ham 

nazorat qilishlari kerak. Bu ayniqsa, turizm va mehmondoʻstlik 

sohasida doktorantura darajasini taklif qiluvchi institutlarga 

tegishli. Sanoatning oliy ta'lim muassasalari bilan hamkorlik qilish 

imkoniyati ham boʻlishi mumkin, chunki ularning natijalari sanoatga 

qoʻshiladigan ishchi kuchi sifatiga ta'sir qiladi. Bundan koʻrinib 

turibdiki, oliy oʻquv yurtlari nafaqat ta’lim sifatiga e’tibor 

qaratishlari, balki oʻz talabalarining akademik samaradorligini ham 

nazorat qilishlari kerak. Bu ayniqsa, turizm va mehmondoʻstlik 

sohasida doktorantura darajasini taklif qiluvchi institutlarga 

tegishli. Sanoatning oliy ta'lim muassasalari bilan hamkorlik qilish 

imkoniyati ham boʻlishi mumkin, chunki ularning natijalari sanoatga 

qoʻshiladigan ishchi kuchi sifatiga ta'sir qiladi. 

Turizm va mehmondoʻstlik talabalarining doktoranturadan 

keyingi xulq-atvor niyatlari haqidagi tushunchamizni yaxshilashga 

yordam beradigan muhim topilmalar taqdim etilishiga qaramay, 

tadqiqot potensial cheklovlardan xoli emas. Birinchidan, tasavvurlar 

boʻyicha tadqiqot dizayni umumlashtirishni cheklaydi va shuning 

uchun boʻylama va boshqa tadqiqot dizaynlaridan foydalangan holda 

keyingi tadqiqotlar yanada ishonchli va umumlashtiriladigan 

topilmalarni berishi mumkin. Ikkinchidan, ushbu tadqiqotning 

dastlabki gʻoyasi pandemiya boshlanishidan oldin paydo boʻlgan 

boʻlsa-da, ma'lumotlar bir nechta cheklovlar va oʻlchovlar, shu 

jumladan, masofaviy oʻqitish amal qilganda toʻplangan. Pandemiya 

keltirib chiqargan noaniqlik talabalarning doktorantura rejalariga 

qanday qarashlariga ta'sir qilgan boʻlishi mumkinligiga shubha 

qilamiz. Shunday qilib, pandemiyadan keyin taklif qilingan modelni 

tasdiqlash zarur boʻlishi mumkin. Bundan tashqari, ushbu tadqiqot 

faqat ta'lim sifati, akademik oʻzini-oʻzi samaradorligi, sanoatga 

qoʻshilish niyati va turizm va mehmondoʻstlik boʻyicha 

doktoranturada oʻqish niyatini koʻrib chiqdi. Kelajakdagi tadqiqotlar 

turli tuzilmalarni, jumladan, turizm va mehmondoʻstlik 

talabalarining kasb tanlashiga ta'sir qilishi mumkin boʻlgan ilmiy 

yutuqlar, akademik xabardorlik yoki bilimlarni hisobga olishi 

kerak. Kelajakdagi tadqiqotlar, shuningdek, turizm va 

mehmondoʻstlik talabalarining kasb tanlashidan tashqari ta'lim sifati 

va akademik oʻz-oʻzini samaradorligi natijalarini ham koʻrib chiqishi 

mumkin. Bu akademik xodimlar va talabalar jamoasi bilan 

munosabatlar va universitet hayotining sifati kabi bevosita natijalarni 

oʻz ichiga olishi mumkin. 
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